平成 30 年 7 月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

仙南ブロック長  坊良 聡

平成 30年度 第１回 仙南ブロック研修会

「地域包括ケア・地域ケア会議 概論」のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

この度、平成 30年度第１回仙南ブロック会におきまして、地域包括ケア・地域ケア会議概論研修会を

下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます。

敬具

記

日  程：平成 30 年 8 月 31 日（金）受付 18：30～、研修 19：00〜20：30

会  場：船迫生涯学習センター 会議室 2

     989-1622 柴田町西船迫 3-3-104 TEL：0224-57-2011

講  師：大塚 英樹 氏（介護老人保健施設せんだんの丘ぷらすあらい）

坊良 聡 氏 （仙南中央病院）

内  容：「地域包括ケア・地域ケア会議 概論」

      地域におけるリハビリテーションへの期待・役割・責任は一層大きくなっております。

     地域ケア会議、介護予防・日常生活支援総合事業、認知症初期集中支援チームなど、各市

町村の要請に応じて作業療法士が各所に出向くことが多くなると予想されます。

こうした背景を踏まえ、ブロック活動の一環として「地域包括ケアシステムとは」「地

域包括ケアシステムの中で作業療法士に求められる役割」などを、年間を通し全ブロック

にて研修会を開催することとなりました。

参加対象：宮城県作業療法士会 作業療法士  30 名

参 加 費：無料

      （非会員の場合は￥1,500 となります）

単位認定：基礎ポイント 1P を付与

申込方法：「所属」、「氏名」、「会員番号」を記入し、下記までメールで申し込みをしてください。

締め切り：平成 30 年 8 月 24 日（金）

     （件名に「8 月 31 日、研修会申し込み」と入力して頂けると幸いです。）

問 合 先：仙南ブロック 事務局

           メール：otmiyagi.sennan@gmail.com

以上